

Wiadomości Mazurskie

Cena 2 zł.

P I S M O C O D Z I E N N E

Nr. 157 (168)

Olsztyn, Piątek 12 Lipca 1946 r.

Rok II

Wyrok kielecki

Zbrodnia kielecka wstrząsnęła do głębi społeczeństwo polskie, w całej ohydzie ukazując bestię ludzką, wyhodowaną w atmosferze hitlerowskiego terronu i hitlerowskiej zgnilizny moralnej.

Krwawy pogrom Żydów w Kielcach, tych nielicznych, nieszczęśliwych ofiar okupacji niemieckiej, którym cudem niemal udało się uniknąć hitlerowskich obozów śmierci, ujawnił ponadto na kogo liczy i kim posługuje się obóz wojującego wstecznictwa, dzisiejsi spadkobiercy ONR-owskiego szaleństwa moralnego i głupoty politycznej.

Wypadki kieleckie na jedno oka mgnienie uchylły zasłonę, kryjącą tę ponurą przyszłość, którą Polsce zgótowałoby zwycięstwo ciemnych sił wstecznictwa, zarażonych faszystowskim trydem.

Wymowę pogromu kieleckiego dobrze zrozumiało i należycie oceniło społeczeństwo nasze, czego dowodzi fala oburzenia i potępienia, wzbierająca w całym kraju. Naród polski, w masie swojej zdrowy moralnie i wysoko ceniący swój poziom kulturalny, nie ma i nie chce mieć nic wspólnego z barbarzyństwem, ciemnotą i zwyrodnieniem, reprezentowanymi przez typ człowieka, zdolnego do podobnych, jak w Kielcach potworności.

Sposób, w jaki społeczeństwo nasze zareagowało na zjścia kieleckie uratował nasz honor narodowy.

Wczorajszy zaś wyrok w procesie zbrodniarzy kieleckich zadokumentował, że demokratyczna Polska Ludowa potrafi zdecydowanie i szybko likwidować karzącą dłoń sprawiedliwości wszelkie zamachy na dobre imię Polski, na nasze zasady moralne, na ład i praworządność w Państwie.

Wł. M.

Problemy aktywnej współpracy na konferencji PPR, PPS i SD

Warszawa, 12.7 (PAP). Wczoraj odbyła się w Warszawie wspólna

La Guardia

w sprawie imigracji do USA

Waszyngton, 12.7 (PAP) Generalny dyrektor UNRRA La Guardia oświadczył na konferencji prasowej, że wystąpił do rządu amerykańskiego z wnioskiem wpuszczenia do Stanów Zjednoczonych, poza normalnym kontyngentem imigracyjnym, 120 tys. osób wysiedlonych, przebywających w Niemczech.

W liście do Sekretarza Stanu Byrnesa, La Guardia oświadczył: „Mam nadzieję, że jeśli Stany Zjednoczone obejmą kierownictwo rozwiązania tego trudnego zagadnienia, Wielka Brytania będzie mogła rozważyć ponownie swą decyzję.

Ostateczne wyniki Głosowania Ludowego

Urzędowe ogłoszenie Generalnego Komisarza Głosowania Ludowego

Warszawa, 12.7 (PAP). W dniu wczorajszym ukazał się Monitor Polski, zawierający następujące ogłoszenie:

Ogłoszenie Generalnego Komisarza Głosowania Ludowego o wyniku

Głosowania Ludowego w dniu 30 czerwca 1946 r.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia

28 kwietnia 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 15, poz. 105) o przeprowadzeniu głosowania ludowego, ogłaszam wynik głosowania ludowego z dnia 30 czerwca 1946 r. na terenie Rzeczypospolitej Polskiej:

Uprawnionych do głosowania było— 13.160.451.

Głosujących—11.857.986.

Oddano głosów nieważnych — 327.435.

Oddano głosów ważnych—11.530.551
Odpowiedzi ważnych, potwierdzających poszczególne pytania było:

pytanie pierwsze— 7.844.522.

pytanie drugie — 8.896.105.

pytanie trzecie — 10.534.697.

Odpowiedzi ważnych, zaprzeczających poszczególnemu pytaniu było:

pytanie pierwsze — 3.686.029

pytanie drugie — 2.634.446

pytanie trzecie — 995.854

Generalny Komisarz

Głosowania Ludowego

(—) WŁADŁAW BARCIKOWSKI

Wyrok w procesie kieleckim

9 oskarżonych skazano na karę śmierci

Kielce 12.7 (PAP.) W dniu 11 lipca 1946 r. o godz. 12.30 Sąd ogłosił wyrok w sprawie zjść antyżydowskich w Kielcach w dniu 4 lipca rb.

Skazani zostali: Antonina Biskupska na 10 lat więzienia, Edward Jurkiewicz na karę śmierci, Julian Chorażak na karę śmierci, Władysław Blachut na karę śmierci, Stanisław

Rurarz na dożywotne więzienie, Tadeusz Szczęśniak na 7 lat więzienia, Józef Kukliński na karę śmierci, Stefan Mazur na karę śmierci, Kazimierz Nowakowski na karę śmierci, Antoni Pruszkowski na karę śmierci, Józef Sliwa na karę śmierci.

Wyrok ten podlega zaskarżeniu do ogólnego zgromadzenia sędziów Najwyższego Sądu Wojskowego w Warszawie.

Artur Greiser poniesie karę śmierci

Prezydent Bierut odrzucił prośbę o łaskę

Warszawa 12.7. (PAP) Artur Greiser, skazany przez Najwyższy Trybunał Narodowy na karę śmierci, wniósł podanie o łaskę.

Podanie stwierdza między innymi: „Oświadczam, jako człowiek i żołnierz.

że na stanowisku ostatniego prezydenta senatu byłego Wolnego Miasta Gdańska—dążenia moje do porozumienia z Polską traktowałem z czystego i uczciwego serca. Ukrytych myśli Hitlera przy tym nie znałem i w jego plany nie byłem wtajemniczony”.

A nieco dalej: „Oświadczam także uroczyście, że Hitler osobiście nakazał mi surowe traktowanie części polskiej ludności w czasie wojny i dawał mi szczegółowe instrukcje. Nie brałem żadnego udziału w terrorze policyjnej hierarchii służbowej Himmlera”.

Wreszcie: „Chciałbym jeszcze przez napisanie książki na podstawie mojego bogatego doświadczenia w Niemczech i zagranicą służyć dziełu poszukiwania prawdy i tym samym — sprawie zabezpieczenia pokoju na świecie”.

Ob. Prezydent Krajowej Rady Narodowej nie skorzystał z prawa łaski.

Kongres Stron Demokratycznego

Warszawa 12.7 (SAP.) W dniu jutrzejszym rozpocznie się w sali „Roma” I Kongres Stronnictwa Demokratycznego, na którym Stronnictwo wypracuje szereg tez programowo-politycznych, gospodarczych, oświatowych i t. p.

Święto Morza pod protektorem Prezydenta Bieruta

Warszawa, 12.7 (PAP). W dniu wczorajszym odbyła się w Warszawie w lokalu Ligi Morskiej konferencja w związku z organizacją Święta Morza. Ukonstytuował się Komitet Wykonawczy, w skład którego weszli: przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej i Informacji i Propagandy, partii politycznych, związków zawodowych, Związku Uczestników Walk o Niepodległość, Polskiego Zw. Zachodniego, Zw. Dziennikarzy R. P., Zw. Samopomocy Chłopskiej, związków młodzieżowych, Obywatelskiej Ligi Kobiet oraz Polskiego Zw. Żeglarskiego.

Protektorat nad obchodem Święta Morza obejmuje Prezydent Bolesław Bierut oraz Rząd in corpore.

Cwiczenia pokazowe Wojska Polskiego

Nieszawa 12.7 (SAP). W połowie miesiąca lipca br. w okolicy Nieszawy odbędą się wielkie ćwiczenia pokazowe Wojska Polskiego. Weźmie w nich udział szereg jednostek z poszczególnych pułków.

Pierwsza ta powojenna rewia sprawności naszych sił wojskowych sfilmowana zostanie przez ekipę filmową.

Paczki UNRRA wyczerpane

Warszawa 12.7 (SAP.) Wobec wyczerpania się rezerw paczek żywnościowych UNRRA, Min. Apropriacji i Handlu wyjaśnia, że wszelkie petycje instytucji, zakładów pracy i osób prywatnych w sprawie uzyskania paczek są bezprzedmiotowe.

Gest Ameryki

Wiedeń 12.7 (SAP.) Prezydent Truman zawiadomił kanclerza Austrii d-ra Figla, że Ameryka rezygnuje ze swoich pretensji do aktywów niemieckich w Austrii.

